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Señor 

JUEZ  25 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE LA SEDE 

DESCENTRALIZADA DE KENNEDY. 

E.                                S.                                 D. 

 

 

REF:                          Proceso No. 110014103751-2017-00866-00 

DE:                            BANCO DE LAS MICROFINANZAS BANCAMIA 

CONTRA:                 SANCHEZ CATAÑO LUZ ADIELA       

 

 

OMAR LUQUE BUSTOS, mayor de edad, domiciliado en Bogotá, actuando en mi 

calidad de apoderado judicial de la parte actora en el proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito me permito presentar liquidación de crédito actualizada, 

para lo cual relaciono: 

 

1.PAGARÉ No.4032-43535782 la cual asciende a la suma de TREINTA Y TRES 

MILLONES TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO DIECISEIS PESOS CON NOVENTA 

Y NUEVE CENTAVOS M/CTE ($33.034.116,99) más las agencias en derecho y 

costas aprobadas por su despacho a saber:  

 

CAPITAL : $  12.119.517,00 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 12.119.517,00) 
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

05-nov-2016 30-dic-2016 56 2,75 $       621.852,42 

01-ene-2017 30-mar-2017 89 2,79 $    1.004.031,29 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79 $    1.026.134,26 

01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,75 $    1.021.150,10 

01-oct-2017 30-oct-2017 30 2,64 $       320.409,73 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $       317.531,35 

01-dic-2017 30-dic-2017 30 2,60 $       314.652,96 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $       323.889,04 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $       297.069,56 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $       323.732,50 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $       310.259,64 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $       319.975,45 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $       307.229,76 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $       313.557,15 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $       312.148,26 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $       300.109,54 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $       307.295,40 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       295.261,73 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       303.694,90 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       299.937,85 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $       278.546,90 

01-mar-2019 30-mar-2019 30 2,42 $       293.443,81 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       292.686,34 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       302.755,63 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       292.383,35 
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01-jul-2019 30-jul-2019 30 2,41 $       292.080,36 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       302.442,55 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       292.686,34 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $       298.998,58 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       288.293,01 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       296.024,25 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       293.832,64 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       279.122,58 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,35 $       293.832,64 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,37 $       287.081,06 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       284.753,10 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       274.507,06 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       283.657,30 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       286.318,54 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       277.991,42 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       283.187,66 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       270.265,23 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       273.325,41 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       271.133,79 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       248.005,72 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       272.542,69 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       262.236,05 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       269.568,36 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       260.721,11 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       268.942,18 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       269.881,44 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       260.418,12 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       267.376,74 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       261.630,07 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       273.325,41 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       276.456,28 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       258.751,69 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       289.136,33 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $       288.596,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $       308.547,75 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       309.047,68 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       333.125,12 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       347.683,69 

01-sep-2022 05-sep-2022 5 2,94 $         59.335,14      

   
TOTAL $   33.034.116,99 

 

2. PAGARÉ No.4032-43535782 la cual asciende a la suma de VENTIDOS MILLONES 

SETENTA Y OCHO MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS CON VENTICINCO 

CENTAVOS M/CTE ($22.078.136,25) más las agencias en derecho y costas 

aprobadas por su despacho a saber:  

 

 

CAPITAL :  $      8.100.000,00 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 8.100.000,00) 
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Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

05-nov-2016 30-dic-2016 56 2,75 $          415.611,00 

01-ene-2017 30-mar-2017 89 2,79 $          671.037,75 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79 $          685.810,13 

01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,75 $          682.479,00 

01-oct-2017 30-oct-2017 30 2,64 $          214.143,75 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $          212.220,00 

01-dic-2017 30-dic-2017 30 2,60 $          210.296,25 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $          216.469,13 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $          198.544,50 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $          216.364,50 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $          207.360,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $          213.853,50 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $          205.335,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $          209.563,88 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $          208.622,25 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $          200.576,25 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $          205.378,88 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $          197.336,25 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $          202.972,50 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $          200.461,50 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $          186.165,00 

01-mar-2019 30-mar-2019 30 2,42 $          196.121,25 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $          195.615,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $          202.344,75 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $          195.412,50 

01-jul-2019 30-jul-2019 30 2,41 $          195.210,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $          202.135,50 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $          195.615,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $          199.833,75 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $          192.678,75 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $          197.845,88 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $          196.381,13 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $          186.549,75 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,35 $          196.381,13 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,37 $          191.868,75 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $          190.312,88 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $          183.465,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $          189.580,50 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $          191.359,13 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $          185.793,75 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $          189.266,63 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $          180.630,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $          182.675,25 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $          181.210,50 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $          165.753,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $          182.152,13 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $          175.263,75 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $          180.164,25 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $          174.251,25 
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01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $          179.745,75 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $          180.373,50 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $          174.048,75 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $          178.699,50 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $          174.858,75 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $          182.675,25 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $          184.767,75 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $          172.935,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $          193.242,38 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $          192.881,25 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $          206.215,88 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $          206.550,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $          222.642,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $          232.372,13 

01-sep-2022 05-sep-2022 5 2,94 $            39.656,25      

   
TOTAL $      22.078.136,25 

 

Por lo anterior me permito solicitar a su despacho, se apruebe la presente liquidación 

de crédito. 

 

Del Señor Juez 

 

 

 

OMAR LUQUE BUSTOS  

C.C. 79126333 de Fontibón 

T.P. 147433. Del C.S.J.  
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